FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Monte Azul Paulista 
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

ARTIGO 1º - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir 
no orçamento-programa do exercício de 2022, Crédito Suplementar no valor de R$ 
243.210,00 (duzentos e quarenta e três mil, duzentos e dez reais) com inclusão no PPA – 
Plano Plurianual 2022/2025, LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias 2022 e Lei Orçamentária 
vigente, com a criação da seguinte dotação orçamentária: 

ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL 

ENTIDADE: 03 – SAEMAP  

U.O: 01 – DIRETORIA DO SAEMAP

[...]

Fonte 02 – Convênios e Transferências Estadual  

4.4.90.51 – Obras e Instalações 48.642,00 

Fonte 04 – Recursos Próprios Administração Indireta 

TOTAL 243.210,00 

ARTIGO 2º - A cobertura do Crédito Especial aberto no artigo 
anterior no valor total de R$ 243.210,00 (duzentos e quarenta e três mil, duzentos e dez 

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA 

ESTADO DE SÃO PAULO 
Praça Rio Branco, n.º 86 - CEP 14.730-000 

reais) será conforme disposto no inciso II e III, parágrafo 1º do art. 43 da Lei Federal 4.320/64, 
por excesso de arrecadação e com anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias.

[...]

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Monte Azul Paulista, aprovou e 
ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

ARTIGO 1º - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no 

orçamento-programa do exercício de 2022, Crédito Especial no valor de R$ 300.597,48 
(trezentos mil, quinhentos e noventa e sete reais e quarenta e oito centavos) com 
inclusão no PPA – Plano Plurianual 2022/2025, LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias 2022 
e Lei Orçamentária vigente, com a criação da seguinte dotação orçamentária: 

ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL 

ENTIDADE:

[...]

4.4.90.51 – Obras e Instalações 150.000,00 

Fonte 02 – Transferências e Convênios do Estado  

4.4.90.51 – Obras e Instalações 150.597,48 

Fonte 07 – Operações de Crédito 

TOTAL 300.597,48 

ARTIGO 2º - A cobertura do Crédito Especial aberto no artigo 
anterior no valor total de R$ 300.597,48 (trezentos mil, quinhentos e noventa e sete reais 

e quarenta e oito centavos) será conforme disposto no inciso II e III, parágrafo 1º do art. 
43 da Lei Federal 4.320/64, por excesso de arrecadação e com anulação parcial das 
seguintes dotações orçamentárias. 

ENTIDADE: 02 – PREFEITURA MUNICIPAL

[...]

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Monte Azul Paulista 

aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

ARTIGO 1º - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a 
abrir no orçamento-programa do exercício de 2022, Crédito Especial no valor de R$ 
13.382,49 (treze mil, trezentos e oitenta e dois reais e quarenta e nove 

centavos) com inclusão no PPA – Plano Plurianual 2022/2025, LDO – Lei de 
Diretrizes Orçamentárias 2022 e Lei Orçamentária vigente, com a criação da 
seguinte dotação orçamentária: 

ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL 

ENTIDADE:

[...]

08.244.0037.2104 – Gestão Reprogramação Proteção Básica Estadual  
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 13.382,49 

Fonte 02 – Transferências e Convênios do Estado  

TOTAL 13.382,49 

ARTIGO 2º - A cobertura do Crédito Especial aberto no 

artigo anterior no valor total de R$ 13.382,49 (treze mil, trezentos e oitenta e dois 

reais e quarenta e nove centavos) será conforme disposto no inciso I, parágrafo 1º 
do art. 43 da Lei Federal 4.320/64, por superávit financeiro. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA 

ESTADO DE SÃO PAULO 
Praça Rio Branco, n.º 86 - CEP 14.730-000